



Skolni aktīvi piedalās novadpētniecisko darbu konkursā

Jau vairākus gadus Ogres novada skolu audzēkņiem ir iespēja piedalīties novadpētniecisko darbu konkursā, ar šogad daudzi skolnieši izmantoja šo iespēju un guva labus panākumus.

Novadpētniecisko darbu konkurss noslēdzās marta sākumā, 12. martā notika konkursa noslēguma pasākums un labāko pētniecisko darbu autoru un viņu vadītāju apbalvošana. Konkurssam tika iesniegti 47 darbi, no tiem apbalvošanai izvēlēti 14.

5. – 6. klašu grupā konkursā iesniegti 18 darbi, 7. – 9. klašu grupā – 24 darbi, savukārt 10. – 12. klašu grupā – 5 darbi. Katru darbu vērtēja divi vērtētāji – dalībnieku skolotāji un nozares eksperti.

Jau sešus gadus mūsu pašvaldība organizē novadpētniecisko darbu konkursu, aicinot skolniekus vairāk iepazīt un iepazīt savu novadu. Skolniekiem un viņu pedagogiem ir ieguldījums lielu darbu. Šis konkurss ir bijis impulss uz zinātību un kaut ko vairāk par savu novadu, bagātina sevi ar jaunināšanām un atklāsmām, atzina Ogres novada domes priekšsēdētāja vietniece Vita Pēterīte, ka katram novadpētnieciskā darba autoram jābūt zināšanai un iemašnodar sarīturpmā.

Atzinību 5. – 6. klašu grupā saņēma eipenes pamatskolas 6. klases skolniece Annija Augšpūle par darbu "Eipenes pagasta iedzīvotāju ikdienas pācēro" (skolotāja Leva Sala). Atzinību ar Ogres kumskolas 6. klases skolniecei Ievai Sarksai par darbu "Atkritumu šķīšana Ogres novadā" (skolotāja Jolanta Bardovska). Šajā grupā atzinību arī saņēma Taurupes pamatskolas Mazozolu filiāles 5. klases skolniece Ancei Millerei un Laurim Kaulim par darbu "Bitekbrūnisms" (skolotāja Liene Millere) un šīs skolas 6. klases skolniekam



Danielam Dombrovskim par darbu "Arheoloģiskie pieminekļi" (skolotāja Vera Hermāne).

5. – 6. klašu grupā 3. vietu par darbu "Dzelzceļa nozīme Ogres novadā" (skolotāja Jolanta Bardovska). 2. vietā Ogresgala pamatskolas 5. klases skolniekiem Arnoldam Polim un Evertam Plintem par darbu "Tematiskā pētniecība Ogresgala bibliotēkā" (skolotāja Skaidrīte Butne). 1. vietu ieguva Ogres kumskolas 6. klases skolniece Beate Baumeisteres darbs "Latviešu mūzika – Ogres novadnieki" (skolotāja Jolanta Bardovska).

Atzinību 7. – 9. klašu grupā saņēma eipenes pamatskolas 9. klases skolnieks Eduards Heinsbergs par novadpētniecisko darbu "1941. gada un 1949. gada Ogres novada eipenes pagasta represēto iedzīvotāju dzīvības apstākļi šodien" (skolotāja Rita Šle). Atzinību ar Madlienas vidusskolas 7. klases skolniekam Ralfam Bitem par darbu "Sporta aktivitātes un to izmaksas Madlienas pagastā" (skolotāja Rita Puēkaite). Atzinību sa-

ņā ar Suntažu vidusskolas 8. un 9. klases skolniecei Santa Apenē un Justnei Kalnīai par darbu "Alkohola ietekme uz jauniešu veselību" (skolotāja Leva Gladiņa).

3. vietu 7. – 9. klašu grupā izpelnījās Suntažu vidusskolas 8. klases skolniece Levas Gravas un Lauras Ozolas darbs "Atalgojuma pētījums baikdienas vajadzībām" (skolotāja Leva Gladiņa). 2. vietā eipenes pamatskolas 7. klases skolnieka Ernesta Valta Circea darbam "Eipenes dzelzceļa stacijas vēsture" (skolotāja Inese Grīsele), savukārt 1. vietu ieguva Ogresgala pamatskolas 8. klases skolniece Paulas Saulītes darbs "Mana dzimta un novads" (skolotāja Skaidrīte Butne).

10. – 12. klašu grupā (foto) 1. vietu novadpētniecisko darbu konkursā ieguva Ogres Valsts imnizācijas 11. klases skolniece Kristīna Bahmane par darbu "Atkritumu apsaimniekošana Ogres novadā" (skolotāja Ilze Pomerē), 2. vietu – OV 12. klases skolniece Žaklīna Vagolīa par darbu "Jauniešu nevalstisko organizāciju darbība un to aktivitāte Ogrē" (skolotāja Dace Zemīte).

Baiba Trumekalne

SVEICAM APRĀ JUBILĀRUS!

Ogres novada pašvaldības sirsniņi sveic

101. gada jubilej Mirdzu Galviņa Veltu Ozoliņa	Antonu Dzeni Otiļu Tamani Annu Krīmiņu	Skaidrīti Smilgu Gerdu Rutkovsku Franci Rušniņu Jelīzabetu Poikāni
96. gada jubilej Melīti Liepiņa	90. gada jubilej Bertu Krīkli Tatjanu Kivlenoku Ilgu Legzdiņu Magdālinu Avatoru Jāni Voitu	80. gada jubilej Ojāru Milleri Veroniku Strazdiņu Maiju Špoli Katrīnu Sarkāni Zinādu Devjātnikovu Valēriju Freimāni Lārisu Gemmeli Ludgārdi Krīklāni Valiju Liepiņa Jēnu Karpovu Imantu Baumāni Juri Anspoku Skaidrīti Albertiņu Jāli Sprāunīci Vilhelmāni Rjāzanovu Broislavu Strodi Aleksandru Gavrilovu
95. gada jubilej Rozīļu Apšu	94. gada jubilej Jāni Dīrznieku	85. gada jubilej Ernu Namnīci Fridolfu Liepiņa Antoīnu Baburīnu Zinādu Kozlovsku Juri Boliņu Zinādu Gavrikovu Anastasiju Dundurī Vilmu Bullīti Annu Aisimovu Liliju Zundi Gintu Teilni Fainu Stepanovu
93. gada jubilej Vilmu Vilni Melniju Salēnīci Valēriju Maskālni	92. gada jubilej Mariju Morjākovu Elzu Štelvahu	91. gada jubilej Martu Sarkāni

Laika periodā no 7. marta līdz 27. martam Ogres novadā reģistrēti 19 jaundzimušie, t.sk. 8 meitenes un 11 zēni.

Ogres novada pašvaldības sirsniņi sveic jaundzimušos bērniņus un vecākus!

PAZIŅOJUMS PAR IZSOLI

Ogres novada pašvaldība paziņo, ka atkārtoti tiks rīkota Ogres novada pašvaldības piederības nekustamā pašuma – dzīvokļa Nr.2 Turkalnes ielā 27, Ogrē, Ogres nov., – izsole.

Izsoles komisijas adrese: Brīvības ielā 33, Ogrē, 303.kab., tālrunis: 65071181, darba laiks: no pulksten 9.00 līdz 16.00.

Izsoles vieta – Ogres novada pašvaldības Mazsāžu ielā, Brīvības ielā 33, Ogrē.

Izsoles datums – 25.04.2014., pulksten 11.00.

Izsoles dalībniekiem jāreģistrēti līdz 24.04.2014. pulksten 15.00 Ogres novada pašvaldības administrācijas 303.kab., Brīvības ielā 33, Ogrē, (tālrunis: 65071181).

Pašuma pārdošanas summa – EUR 2200,00. Izsoles solis – EUR 100,00.

Informācija par darba dienas pabeigšanu

Pamatojoties uz likumu "Par pašvaldību", Darba likumu un saskaņā ar 25.06.2013. Ministru kabineta rīkojumu Nr.278 "Par darba dienas pabeigšanu 2014.gadā", Ogres novada domes sēdē 20.03.2014. ir pieņemts lēmums Ogres novada pašvaldības un Ogres novada pašvaldības iestādes darba dienu 2014.gada 2.maijā (piektdienā) pabeigt uz 2014.gada 10.maiju (sestdienā).

OGRES INVALIDU BIEDRĪBĀ

Šogad 23.aprīlī plkst.12 Ogres kultūras centra Mazajā ielā rīkojamā PAVASARA BALLĪ – SARĶOJUMU ar devzi "Latvijas garša" (tikšanās laikā dalībniekiem būs jānodrošina dienu lieldienas). Pirmās trīs vietas tiks godalgotas.

Līdzam pieteikties līdz 17.aprīlim. Aicinām biedrības biedrus aktīvi piedalīties.

Valde

INFORMĀCIJA NOVUSISTIEM

Novusa turnīra notiks 3., 9., 16. un 23.aprīlī plkst.16 Ogres kultūras centrā, foajē pie Lielās ielas.

Tālrunis informācijai 29134006, Ivars Endzelis.

AICINĀJUMS APZINĪT AMATU PRATĀJUS

"Dievs ir debesīs, cilvēki uz zemes, un amatnieks ir pa vidū" (Imants Ziedonis)

Tāpat kā Eiropā, arī Latvijā tuvākajos gados kultūras dzīvība galveno virzienu veido un iedvesmotāju izvirzījis radošums, turklāt kultūras tēlnieki paredzot ne tikai kultūras, bet arī sociālajai un ekonomiskajai. Apzinoties, ka radošuma saknes un iespējas slēpjas katrā no mums, sen un dotājam amatprasmī un Dieva dāvanī talantī, Ogres novadā esam uzsākuši apzināt amatniekus un amatu prātus ikvienā pagastā, laukos un pilsētās.

Katrs, kurš kaut ko prot – lai tā būtu uzaudzēšana, krāsainā rīšana, sopolvītenes rīšana, skārda locīšana, pastaļu rīšana, maizes cepšana, izšāšana vai žoga rīšana (šo sarakstu var turpināt bezgalīgi, tas būtu pieejams katrā Ogres novada bibliotēkā) – ir vērtība savai imēnei, pagastam, pilsētai, novadam un Latvijai kopumā. Tie ir audis, ar ko lepoties, ko pagasta svētkos godcēlīt, kam padomu prasīt, kam palīdzēt ar savu amatu sev papildu iztikšanu nopelnīt un no kura citiem iedvesmoties. Tas viss var būt notikums – Krapdzimšu vojoša cimdādītāja var būt jaunā musturu tauriņpētītā, varbūt suntažnieks ar eipeni ar krāsainu rīšanas viltību apmainīt; un kur nu vēl dalīšanās ar gudrību mēķpostu skārda, zāpnes rīšanu, pērgu cepšanu vai putraindesu meistarošanu! Visi kopā mēs varam aizbraukt amatprātus un amatu centrus citur Latvijā apciemot, iepazīties un varbūt kaut ko jaunu iemācīties.

Tādā veidā mēs īstenojam kultūras speciālistu, pagasta pavalžu darbinieku, pakalpojumu sniedzēju, ikvienu iedzīvotāju – būt atsaucīgiem un palīdzēt kopīgi izveidot mūsu novada amatu prātus sarakstu, lai jau rudenī varētu sākt pirmo kopšanu. Amatu prātus sarakstam, kas būtu pieejams pagastu bibliotēkās, tautas namos un pagastu pavalžu, līdzam ierakstīt savu vārdu, uzvārdu, amatu, kuru protat, kā arī lūgumu un dzīvesvietas adresi, lai varam ar jums sazināties, nosūtīt uzaicinājumu uz kopšanu.

Cerējam uzaicinājumu darbam, Amatu prātus šādas iniciatīvas grupas veidā.

Iveta Ruskule,

Ogres Vēstures un mākslas muzeja direktore (t.26416680)

OGRES 1.VIDUSSKOLAI – 95

Lai no skolas gadiem prātā paliek kas saulains

Turpinot iepriekšējo "Ogrnietis" numuros aizskatīsimies par Ogres 1. vidusskolu, kas šogad atzīmē 95. gadu jubileju, šoreiz stāstam par skolas rīcības darbu aktivitātēm.

"Musturi" – labākais skolu deju kolektīvs Ogrē

Pēc vairāku gadu pētniecības 2010.gadā Ogres 1.vidusskolas tautisko deju kolektīvs piedalījās Dziesmu un deju svētkos. Kolektīvu "Musturi" izveidoja latviešu valodas un literatūras skolotāja Eva Pedjā, kurai dejas visu mūžu bijusi sirdslieta. E.Pedjāi Ogres 1.vidusskolā aizrit 11.darba gads, un deviņus no tiem viņa veltījusi saviem "Musturiem". Kolektīva deju 60 skolnieki, ir trīs grupas – 1.klašu skolnieki, 2.–4.klašu skolnieki un 5.–9.klašu skolnieki. "Musturi" vecākā grupa (20 bērni) pētniecības tēmas "Musturi" sarakstījis ar starptautiskos deju festivālos – 2012.gadā Polijā, 2013.gadā Ungārijā, šogad jūlijā Polijā. "Musturi" vārds izskan arī Latvijas bērnu deju festivālā "Latvija bērni dānci ved". E.Pedjā ir pateicīga skolās direktorei Inetai Tamaneij par finansiālu atbalstu tērpju iegādei deju kolektīvam – sacensībās tērpji tiek vērtēti arī deju kolektīvu prasmēm. Ar transportu tiek nodrošināti, lai deju kolektīvu aizbraukt uz festivālu. "Musturi" pētniecības tēmas Ogres apriņķī ir labi zināmi starp skolu deju kolektīviem.

Skolas jubilejā E.Pedjā vīl, lai skolniekiem būtu iespēja attiecības, lai lielajam darbam nepazustu cilvēkus, kas lielā mērā mēģinājis vienoties pētniecības jomās. "Izremontētas sienas ir viens, bet svarīgi ieklausīties, kā šīs sienas runā ar skolniekiem – skolniekiem, jo reizēm mēs viens otram paskrienam garām," saka E.Pedjā.

Savstarpējais ansamblis

Jau otro gadu Ogres 1. vidusskolā



darbojas tālrunis ansamblis. Tuvākajās apkārtnēs ir tikājamie ansamblis vada enerģisk un pozitīvu 1. vidusskolas absolvente Maira Lūduma. Sakarā M.L. duma vada mūzikas stundas kumskolas klasē un bija kormeistare vidusskolas korim "Anima", kā arī sakarā tē. – 4. klašu kori "Tauriņi", kur tiek uzņemti visi, kuri vēlas dziedāt. 2011. gada maijā koris ar oti labiem rezultātiem piedalījās Latvijas 2.–4.klašu bērnu koru salidojumā "Tauriņu balsis" Tukumā.

"Pagājušajam gadam skolā iestājās oti daudz jauniešu, tāpēc nolēmām, ka jāorganizē tālrunis ansamblis. Atsaucība bija liela, ansamblis dzied 1.–4.klašu zēni," stāsta ansambļa vadītāja. Pagājušajam gadam ansamblis piedalījās konkursā "Balsis" un tika izvirzīts uz konkursu 2.kurta Valmierā, kur iegūts 1.pakāpes diploms.

Skolas jubilejā M.L. duma vīl, lai skolniekiem būtu iespēja attiecības, lai lielajam darbam nepazustu cilvēkus, kas lielā mērā mēģinājis vienoties pētniecības jomās. "Izremontētas sienas ir viens, bet svarīgi ieklausīties, kā šīs sienas runā ar skolniekiem – skolniekiem, jo reizēm mēs viens otram paskrienam garām," saka E.Pedjā.

la, ir jāmeklē pastāvīgi par sevi. Vīl, lai skolniekiem būtu iespēja attiecības, lai lielajam darbam nepazustu cilvēkus, kas lielā mērā mēģinājis vienoties pētniecības jomās. "Izremontētas sienas ir viens, bet svarīgi ieklausīties, kā šīs sienas runā ar skolniekiem – skolniekiem, jo reizēm mēs viens otram paskrienam garām," saka E.Pedjā.

Skolā darbojas teātra studija Līgita Medvedeva Ogres 1.vidusskolā par latviešu valodas un literatūras skolotāju sarakstīti 1986.gadā. Skolotāja sev izjūta režisores dotības un kopš 1993.gada skolā vada teātra studiju. Jaunie aktieri savus uzvedumus skatītājiem rīd jūmam nodod skolas pasākumos, pašā ar vada pasākumos, savus iestudējumus rīd uzaicināt tādēļ autoriem (skolniekiem M.Cielim, J.Osmanim un citi), sacenšas skolā teātra skatītājiem, kur gūtas godalgotas vietas, piedalās Latvijas skolā un jauniešu teātra festivālos. Pagājušajam gadam iestudēts I.Ziedonim veltīts uzvedums "Šogad Vikam ir 75. gada jubileja, tāpēc taps literatūras uzvedums ar Vikas dzeju "Uz skolām!". Studiju apmeklēja divas grupas – bērni līdz 9.klasei un vidusskolnieki. Ar vidusskolniekiem šogad iestudēta luga "Turpinājums 2. lpp."

Lai no skolas gadiem pr t paliek kas saulains

Turpin jums no 1. lpp.

"Meite u ball te". Te tra studijas darbs ir paman ts ar Latvijas m rog . Šogad mart Valmier notikušaj Vidzemes novada liter ro uzvedumu skat Ogres 1.vidusskolas te tra studija ieguvu 1.pak pes diplomu un š du diplomu izteiksm g s runas konkurs izc n ja ar 12. klases skolnieks Kristis Lagzdi š. "Visliel kais prieks, ja m su te tra studiju apmekl jušie audz k i ar p c skolas beigšanas sp l te tri (Kalvis Kravalis, Brigita Pauzere), stud režiju (Armands Za s) un apmekl te tru izr des," atz st studijas vad t ja L. Medvedeva.

Daudzveid gas fiziski akt v s nodarb bas

Ogres 1. vidusskolas skol niem p c stund m katru dienu ir iesp ja fiziski akt vi pavad t laiku. Par fiziskaj m aktivit t m g d Mud te Goldmane, Gatis Heidingers, Sandra Hanzena, Svetlana Žurava, Inga Mihailova un Krist ne Treimane.

1. – 9.klašu skol niem ar st jas trauc jumiem ir iesp ja bez maksas apmekl t kori jošo vingrošanu, ko vada S.Hanzena. Kori još s vingrošanas speci liste str d ar b rniem, kuriem š s nodarb bas ieteicis imenes rst s vai skolas medm sa. Nodarb bas divas reizes ned pa 30 min t m notiek gan skolas sporta z l , gan p/a "Dziedn ca" basein .

"Kori još vingrošana ir nepieciešama vismaz 300 skol niem, un šis skaits pieaug, jo b rniem ir par maz kust bu, p rsv ar vi i uzturas telp , un paši b stams ir periods, kad b rns m c s 1. un 2.klas , jo notiek akt va augšana un l dz ar to – izmai as mugurkaul . Nodarb bu laik izmantoju vingrojum kompleksu muguras korsetes stiprin šanai," skaidro S.Hanzena un piebilst, ka oti liels atbalsts nepieciešams no vec kiem, kuriem uz nodarb b m j izvad b rni. Skol niem skol tiek pied v ta iesp ja apmekl t interešu izgl t bas pulci u – peld šanu.

Skol ni apmekl ar frisbija pulci u, kuru vada Krist ne Treimane. Krist ne Ogres 1.vidusskol darbu uz s ka 2001.gad . S kum ar frisbiju vi a iepaz stin ja savu audzin mo klasi, kur vair ki jaunieši p c skolas absol v šanas iek uva Latvijas izlases frisbija komand : irts Betmanis, Alvis Vi umsons, Art rs Endželis, Irgors Minovs, J nis Seipulis, Ren rs eredi enko, Valdis dris, Harijs Dombrovskis un citi. K.Treimane ar citiem skol niem pied v ja iesp ju apg tšo sp li. "Frisbijs ir unik ls sporta veids – prasa discipl nu, m ca b t savstarp i ieciet giem, sp les laik nav str d šan s un agresijas. Frisbijs pozit v ietekm , motiv , aizrauj," ir p rliecin ta K.Treimane. Frisbiju skolas hall apg st skol ni no 5. l dz 9.klasei un treni i skol notiek divas reizes ned . Jaunie frisbijisti piedal s Latvijas m roga skol nu spartaki d s un Ogres novada skolu sacens b s "Ogres kauss". Šogad vidusskolas meite u frisbija komanda ieguvu 2.vietu, bet puīšu – 3.vietu, savuk rt spartaki d , kur sacenšas visas Latvijas frisbija komandas, meite u

komanda ieguvu 3.vietu, bet "Sp les gara" balvu par god gu attieksmi pret sp li ieguvu gan meite u, gan z nu komanda.

P c stund m skol niem ir ar iesp ja apmekl t visp r j s fizisk s sagatavošanas un sporta sp u pulci us, kuros tiek apg ti badmintona, basketbola, futbola pamati, skol ni tren jas stafet s, tautas bumb , florbol , rada un paši iziet daž das š rš joslas. paši popul rs 7. l dz 12. klašu jauniešu vid ir volejbols, kur , neskatoties uz lielo konkurenci, Ogres 1.vidusskolas skol niem ir ar pan kumi: 6. un 7.klašu grup meite u volejbola komandai starpnovadu m rog 1.viet , z nu komandai – 2. vieta, 8. un 9.klašu grup meite u un z nu volejbola komandas šogad pat izc n jušas ties bas piedal ties Latvijas empion t , kas notika 29. mart R g . Starp Ogres skol m trešo gadu 1.vidusskolas volejbolistiem 1.viet! P c skolas absol v šanas skol ni turpina nodarboties ar sportu, sp l pieaugušo komand s, daudzi studijas turpina sporta akad mij un izv las savu dz vi saist t ar sportu.

Kokapstr des pulci š

Ogres 1.vidusskol skol niem ir iesp ja darboties kokapstr des pulci . Darbm c bas skolot js, novada darbm c bas skolot ju metodisk s apvien bas vad t js Edmunds Puri š skol str d 20 gadu un ar pulci a audz k iem, 5. – 9.klašu skolniekiem, str d 4 stundas ned . Nodarb bu laik audz k iem c s z t, kalt, virpot, vel t, kr sot, lakot, pul t un ton t, gr t kais esot rast ideju jaunam darbam, kas nereti ir garš un sarež ts process, tom r vienm r izdodas rad t ko ori in lu. Z ni pulci u apmekl , lai izgatavotu kaut ko praktisku savam priekam un lai ar savu darbu sacenstos. Katru gadu skol ni piedal s Latvijas m roga z m šanas un lietieš m kslas konkurs , ieg st labus rezult tus novada m rog . Pirms diviem gadiem Latvijas m roga konkurs "To i un pusto i" 9.klases skolnieks Rihards Meži š ieguvis 3.vietu. Skolot js savus audz k us sagatavo ar atkl taj m valsts m jtur bas un tehnolo ijas olimpi d m. 6.klases skol ns Daniels Markintens pag jušaj gad olimpi d ieguvis 3.vietu, p c nor dt ras juma izgatavojot etrakst gu stabuli, kas skan ja.

Gleznošana skol niem un radoš s pašizpaušmes nodarb bas skolot jiem

Ogres 1.vidusskol 24. darba gads aizrit vizu l s m kslas skolot jai Vitai Beikertei. Pie V.Beikertes p c stund m 5. – 9.klašu skol ni n k apg t gleznošanas pamatus. Šobr d jauno m kslinieku darbi apskat mi Ogres m kslas skol , kur piedal s vizu l s m kslas un vizu li plastisk s m kslas pulci u darbu konkurs "Trejdevi as saules l ca".

V.Beikerte ceturto gadu sestdien s 1.vidusskolas skolot jiem vada radoš s pašizpaušmes nodarb bas. "T nav profesion l s m kslas apguve, bet pamat terapeitiska darbošan s, stresa profilakse, jo, k zin ms, kr sa, l nija, vizu l izteiksme dzied un

att sta. J atz st gan, ka daži skolot ji šo nodarb bu laik izauguši par profesion liem m ksliniekiem," nov rojusi V.Beikerte.

P d jos 10 gadu V.Beikertes zi ir ar skolas lzst žu z le, kur ik pa laikam j iek rto jauna ekspoz cija. Skolas jubilejai par godu šobr d maz pamaz m tiek iek rto izst de "Parad ze ir šeit", kur b sapskat migan skol nu, gan skolas absolventu – m kslinieku (Ilze un Elita Patmalnieces, Lolita Onckule, Aigars Truhins, Aigars Zem tis u.c.), gan skolot ju un b rnu vec ku darbi.

V.Beikerte k liel ko v rt bu sav darb v l tos saglab t sirsn bu attiec b s ar saviem skol niem. "Protams, mani iepriecina ar darba rezult ts, lietas, kas tiek rad tas. Ja t m ir gars un saturs. Bieži vien b rni prasa oti daudz ener ijas, bet taj pat laik vi os ir daudz siltuma un dz v bas," p rdom sdal s skolot ja.

Vidusskol nu koris piedal ies visos dziesmu un deju sv tkos

Ogres 1.vidusskolas vidusskol nu jauktais koris "Anima" – skolot jas Gunitas Boriš ules rad ts, lolots un izaukl ts b rns – dzied jau 14.gadu. Šobr d Ogres novad "Anima" ir vien gais vidusskolas koris, kaimi u novados š ds koris darbojas tikai egum un Lielv rd . Savas past v šanas laik "Anima", skat s g stot labus rezult tus, piedal ies visos Visp r jos Dziesmu un deju sv tkos, Latvijas skolu jaunatnes dziesmu un deju sv tkos, k ar Ogres novada un starpnovadu Dziesmu sv tkos, turkl t X Latvijas skolu jaunatnes dziesmu un deju sv tkos vien gais p rst v ja Ogres novadu.

Skolot ja vada ar vidusskol nu jauktu ansambli, t 14 skan g s jauniešu balsis guvušas nov rt jumu Latvijas m rog , ansamblis ar labiem pan kumiem start jis konkurs "Balsis". Gan koris, gan ansamblis regul ri uzst jas labdar bas pas kum "Ogre, atver savu sirdi!".

G.Bi ule sagatavo ar solistus, kuri start mazo m zikas kolekt vu konkurs . Šogad konkurs pirmo vietu izc n jusi talant g 12.klases skolniece Madara Dzene.

Kora vad t ja atz st, ka liel kais vi as darba auglis ir tas, ka jaunieši labpr t dzied. "Kad man izdodas k du saslimdin t ar dzied šanu, tad es priek berz ju rokas un esmu laim ga," smaidot saka skolot ja. "Savu darbu uzveru k misijai, es j tu, ka man tas ir j dara, kurš tad cits to dar t? Kurš gan cits Visp r jos dziesmu sv tkos Mežapark uz liel s estr des st v s un "Gaismas pili" dzied s, ja ne šie jaunieši?" saka G.Bi ule.

Kora vad t ja skolai jubilej v l saglab t savas ar dzied šanu un muzic šanu saist t s trad cijas, lai ar turpm k skolas kolekt vi darbojas tik pat akt vi, m r tiec gi un ar labiem pan kumiem, lai jaunieši b tu tik pat akt vi dzied t ji un dejoj t ji. pašu paldies par akt vo iesaist šanos kora un ansamb a dz v skolot ja saka saviem esošajiem un bijušajiem dzied t jiem.

Baiba Trumekalne

Ogres novada pašvald bas DZ VOK U PAL DZ BAS RE ISTRS

(nodrošin mie ar dz vojamo plat bu pirm m k rt m)* uz 01.03.2014.

I	II	III	I	II	III
1.	26.03.98.	Ausma Jaunzeme	7.	30.03.94.	Inesis Bab ns
2.	30.03.98.	Valent na Bondarjuka	8.	21.03.13.	Laimdota Pole
3.	31.03.98.	Laima Saul te	9.	30.05.13.	Jevdokija Bravija
4.	27.02.01.	Ludmila Matusevi a	10.	07.09.95.	Andris Sili š
5.	01.08.08.	Mud te T raudkalna	11.	14.09.95.	J nis Vucins
6.	23.12.08.	Anda Dorša	12.	29.04.96.	Laila Krasti a
7.	02.10.84.	Leont ne š ipanova	13.	12.12.13.	Krist ne Dorša

* (personas, imenes, kuras r dz vojamo telpu denacionaliz t vai likum gajam pašniekam atdot nam , ja personas (imenes) bijušas š s dz vojam s telpas rnieki br d , kad nams atdots likum gajam pašniekam, ja t m izteikts rakstveida br din jums par izlikšanu saska ar likuma "Par dz vojamo telpu ri" 29.panta pirm s da as 5.punktu)

PERSONU (IME U) RE ISTRS

(uz 01.04.2014.) vienreiz ja dz vojam s telpas atbr vošanas pabalsta sa emšanai (Ogres novada domes 23.02.2006. saistošie noteikumi Nr.57)

I	II	III	I	II	III
1.	17.09.2009.	Karol na Matusevi a	2.	18.04.2013.	Laimdota Pole

OGRES NOVADA DZ VOK U PAL DZ BAS RE ISTRS uz 01.04.2014.

I	II	III	I	II	III
1.	06.10.78.	Anita Birsti a	21.	06.02.96.	Valters Gobi š
2.	18.03.80.	Anita Viliška	22.	01.03.96.	Nata ja Vlasova
3.	20.01.82.	Valent na Gelte	23.	14.03.96.	Ludmila Balode
4.	15.02.83.	Je ena Vasi jeva	24.	06.08.96.	Jurijs ikitins
5.	07.06.83.	Anita Broka	25.	23.09.96.	ina Širina
6.	21.10.83.	Reg na Reuta	26.	15.12.97.	Nataša Lapo
7.	02.12.83.	Anna Mi ule	27.	01.04.98.	Ludmila Korotkova
8.	06.12.83.	Terese Ušpele	28.	01.04.98.	Boriss Tihonovs
9.	08.07.85.	Anna Nagle	29.	06.07.98.	Lana umakova
10.	08.09.85.	Anta ere	30.	31.03.99.	Jevgenijs Ignatjevs
11.	23.09.86.	Ludmila Tihomirova	31.	20.12.99.	Angelina Binkjavi us
12.	03.11.86.	Nellija Bindare	32.	07.02.00	Alla Strašnova
13.	06.04.89.	Ilga Trušinska	33.	15.02.00	L ga Lepere
14.	19.01.90.	Lidija Derga ova	34.	10.04.00	Anna Maur ne
15.	14.03.94.	Anna Fi ipova	35.	11.12.00	Jurijs C rpe
16.	30.03.94.	Sarm te Saleniece			(p rre .no p/k rindas 28.02.2013.)
17.	03.05.94.	Juris Jurševics	36.	16.01.01.	Ženija Rožkova
		(p rre .no p/k rindas 23.01.2014.)	37.	15.02.01.	Irina Salcevi a
18.	23.05.94.	Ruta Rubene	38.	28.08.01.	Lolita Inzelberga
19.	27.05.94.	Pelageja Gribanova	39.	18.09.07.	Alla Oskina
20.	06.11.95.	Gunta Kursiša			

I – k rtas numurs re istr ; II – uz emšanas gads; III – v rds, uzv rds

ka b rns vai viens no vec kiem ir deklar ts Ogres novad).

Šogad b rnu dz ruz var s uz emt visus tr sgad gos b rnu s

Apkopojot rindas uz vietu PII datus š gada marta beig s, l. dmine inform , ka šogad b rnu dz ruz gaitas v las uz s kt 119 tr sgad gi b rni un 160 divgad gi b rni. PI nots, ka šogad novada b rnu dz ruz tiks uz emti visi tr sgad gie un 100 divgad go b rnu. Vietu b rnu dz ruz saviem b rniem v las ar vec ki, kuru b rniem šogad aprit 1,5 gadi. Mazo b rnu grupi as šogad pl nots atv rt tr s b rnu dz ruz Ogr – "Dz pari š", "Rieksti š" un "Strauti š". Tas noz m , ka vieta b rnu dz ruz tiks nodrošin ta vismaz 60 pusotrgad giem mazu iem. T k telpas div m pirmsskolas grup m šogad ir izveidotas M lkaines prospekt 43 un uz t m šoruden p rcsies PII "Saul te" divu vec ko grupu b rni, šogad pl nots atv rt papildu grupas PII "Saul te". "Šie, protams, ir tikai provizoriskie dati, prec za inform cija b s p c rindas atjaunošanas apr l," nor da l. dmine.

Ja netiek nodrošin ta vieta pašvald bas PII

Tie vec ki, kuru b rniem netiek nodrošin ta iesp ja apmekl t pašvald bas b rnu dz ruz, bet b rnu dz ruz ir nepieciešams, savu b rnu var vest uz priv tu pirmsskolas izgl t bas iest di. l. dmine atg dina, ka š d gad jum pašvald ba sniedz EUR 80 lielu atbalstu to vec ku b rniem, kuri ir deklar ti Ogres novad . Priv t pirmsskolas iest de par katru b rnu sa em ar EUR 142 lielu l dzfinans jumu no valsts.

Licenc tu aukl šu pakalpojumi

Vec kiem ir iesp ja izmantot licenc tu aukl šu pakalpojumus – tos finans valsts (EUR 142 par katru b rnu). "Pag juš gada ruden tika ieviests v l k ds atbalsts b rnu vec kiem, kuriem netiek nodrošin ta vieta pašvald bas pirmsskolas izgl t bas iest d – valsts l dzfinans jums licenc t m aukl t m, kuras b rnu pieska t m j s. Lai sa emtu licenci, aukl tei j b t pedago iskajai izgl t bai vai j iziet 40 stundu apm c bas prog-

ramma, k ar ir j b t apliec bai par pirm s pal dz bas sniegšanas apm c bu. Aukl tei ir j re istr jas Valsts ie mumu dienest k pašnodarbin tai personai un izgl t bas valsts kvalit tes dienest k iesniedz visi nepieciešamies dokumenti. Divu ned u laik licence tiek izsniegta un š persona tiek re istr ta B rnu uzraudz bas pakalpojuma sniedz ju re istr , kur vec ki var mekl t inform ciju par aukl t m, kuras š das licences ir samušas," skaidro l. dmine. Noteikts, ka aukl tes var pieskat t b rnu no 1,5 gada vecuma un ne vair k k 5 b rnu, iepriekš ar vec kiem sl dzot l gumu. Lai sa emtu valsts l dzfinans jumu, vec ki inform pašvald bas izgl t bas un sporta p rvaldi par nosl gto l gumu ar aukl ti. K inform l. dmine, pag juš gada novembr Ogres novad licenci ieguvu 5 aukl tes, š gada apr a s kum speci lo 40 stundu apm c bu programmu pabeigs v l 10 aukl tes, kuras var sk rtot formalit tes licences sa emšanai.

Renov kas

Run jot par aktualit t m novada pirmsskolas izgl t bas iest d s, l. dmine atg dina, ka seš s pirmsskolas izgl t bas iest d s (PII "Dz pari š", PII "C rul tis", PII "Saul te", PII "Strauti š", PII "Zelta sieti š" un "Tauren tis" Madlien) šobr d notiek rekonstrukcijas darbi. "Viss norit p c pl na. Darbi tika uz s kti š gada febru r un to veiksm gai un sec gai veikšanai l dz šim bijuši piem roti laika apst ki," saka l. dmine.

Sporta sv tkos – kust bas un prieks

Jau pavism dr z – 4. apr l visu novada pirmsskolas iest žu b rni un akt v kie vec ki pulc sies Ogr , Ogres sporta centra hall , lai piedal tos sporta sv tkos, ko katru gadu organiz l izgl t bas un sporta p rvalde. "Šaj dien b rni ne tikai akt vi kustas, bet ar tiekas viens ar otru, iedraudz jas. Nenotiek sacens ba komandu starp , bet gan katram pašam ar sevi – ar savu var šanu. Šajos sporta sv tkos parasti uzvar draudz ba un visi ir uzvar t ji," saka l. dmine.

Baiba Trumekalne

Apr l notiek b rnu rindas p rre istr cija

Saska ar 12.03.2014. pašvald bas saistošajiem noteikumiem Nr.3/2014 "B rnu re istr cijas un uz emšanas k rt ba Ogres novada pašvald bas izgl t bas iest d s, kur s tiek stenota pirmsskolas izgl t bas programma" no 1.apr a l dz 30. apr lim notiek b rnu rindas uz vietu Ogres pils tas pirmsskolas izgl t bas iest d (PII) p rre istr cija.

"P rre istr cijas laik tiek atjaunota inform cija par b rniem, kuri pie teikti rind uz vietu b rnu dz ruz , aktualiz jot b rna adresi, vec ku t lru a numuru, vai un kad vieta pirmsskolas izgl t bas iest d ir nepieciešama, kur b rnu dz ruz vec ki v las ievietot savu b rnu. Šis process nepieciešams, lai m s var tu atjaunot visus datus un pl not b rnu uz emšanu b rnu dz ruz," skaidro Ogres novada pašvald bas pirmsskolas izgl t bas speci liste l. dmine. Rindas var p rre istr t, piezvanot pa t lruni 65022741 vai 29179451 (darba dien s un darba laik) vai darba laik ie-

rodoties PII "Zelta sieti š" Skolas iel 13, Ogr .

P rre istr cijai nosl dzoties, l dz 7.maijam inform cija tiks apkopota un jauno audz k u saraksts nos t ts PII vad t j m. "Tie b rni, kuri neb s p rre istr ti apr l , jauno audz k u sarakst netiks iek auti – uzskat m, ka šim b rnam vieta b rnu dz ruz nav nepieciešama," skaidro l. dmine. L dz 1.j nijam PII vad t ja inform s vec kus (pa t lruni vai nos tot v s tuli) par iesp ju uz s kt gaitas pirmsskolas izgl t bas iest d , un vec kiem 15 dienu laik b rns j piere istr šaj b rnu dz ruz . Ja tas nenotiek, vieta tiks pied v ta n kamajam rind esošajamb rnam.

Darbojas elektroniskais b rnu rindas re istrs

l. dmine atg dina, ka jau divus gadus vec kiem tiek nodrošin ta iesp ja Ogres novada pašvald bas m - jas lap www.ogresnovads.lv (sada l izgl t ba – Elektroniskais b rnu rindas

re istrs uz pirmsskolas izgl t bas iest d m Ogr) sekot l dzi b rna k rtas numuram rind uz vietu PII. Lai sa emtu šo inform ciju, nor d taj lauk ir j ievada identifik cijas kods, kas tiek izsniegts, s kotn ji piesakot b rnu uz vietu b rnu dz ruz .

Izmai as saistošajos noteikumos

l. dmine piebilst, ka saska ar jaunajiem saistošajiem noteikumiem "B rnu re istr cijas un uz emšanas k rt ba Ogres novada pašvald bas izgl t bas iest d s, kur s tiek stenota pirmsskolas izgl t bas programma" (saistošie noteikumi Nr. 30/2014, public ti "Ogr niet" 11.03.2014., sp k ar 12.03.2014.) vec ki turpm k savu b rnu var s pieteikt b rnu dz ruz, izmantojot elektroniski aizpild mu iesniegumu. Saistošie noteikumi paredz, ka pirm s pak pes rind uz vietu PII tiks re istr ti b rni, kuri ir deklar ti Ogres novad un kuru viens no vec kiem ir deklar ts Ogres novad (iepriekš noteikumi paredz ja,

INFORMĀCIJA "ZA GAISMA"

GKB "Za gaisma" valde aicina kooperēt vai biedrus piedalīties Lielās tulkas sakopšanas darbos Ogrē:

- Zauiel 1A un 1B – 5. aprīlī plkst. 10;
- Skolas ielā 14 – 12. aprīlī plkst. 10;
- Rgas ielā 22 – 12. aprīlī plkst. 11.30;
- Grivas pr. 4C – 12. aprīlī plkst. 12.30;
- Skolas ielā 20 (met la gar žāš) – 12. aprīlī plkst. 14;
- Turkalnes ielā 29 – 19. aprīlī plkst. 10;
- Ldmanes ielā 12 – 26. aprīlī plkst. 10.

OGRES PENSIONĀRU BIEDRĪBA

Ogres pensionāru biedrības valde atkārtoti raksturo atsaka un biedrības valdes pārvērtīšanu sapulci. Sapulce notiks šogad **9. aprīlī plkst. 11** Ogres kultūras centra Mazajā zīdī.

Līdzamierasties Ogres pensionāru biedrības biedrus. Tālrunis informācijai 28251168.

Valde

Ogres novada sociālā dienesta pārskats par darbu 2013. gadā

Ogres novada sociālās dienests ir novada pašvaldības iestāde, kuras uzdevums ir nodrošināt sociālās palīdzības pakalpojumu un sociālās palīdzības sniegšanu Ogres novada administratīvajā teritorijā deklarētajiem iedzīvotājiem.

Tā kā sociālā dienesta darbs tiek finansēts no pašvaldības budžeta līdzekļiem, dienests ir sagatavojis pārskatu par darbu un finanšu līdzekļu izlietojumu 2013. gadā.

SOCIĀLĀ PALĪDZĪBA

Sociālās palīdzības – naudas vai mantiskās pabalsts, kura piešķiršana balstās uz materiālo resursu novērtēšanu personām (imēniem), kurām trūkst līdzekļu pamatvajadzību apmierināšanai. 2013. gadā sociālās palīdzības piešķiršana ir veicama (kopā 6077 personām imēniem). Sociālās palīdzības nodrošināšanai kopā izlietoti Ls 600 921, no tiem 46% (Ls 276 016) naudā un 54% (Ls 324 905) natūrā, t.i., palīdzība tiek sniegta nevis naudas izteiksmē, bet gan apmaksājot kādu pakalpojumu vai pārskaitot naudu uz pieprasītāja kontu.

Izvērtējot klientu materiālo stāvokli, tiem piešķir ceturksni vai maznodrošinātās personas (imēniem) statusu. Ogres novada ierēdņi sociālās palīdzības pabalstus, kurus piešķir, neizvērtējot personu materiālo stāvokli.

Pabalsti ar imēniem izvērtēšanai
Šiem pabalstiem izlietoti Ls 470 327, t.sk. Ls 148 747 naudā un Ls 321 580 natūrā. Pabalstus saņēmušas 2403 imēnes (kopā 5900 personas imēniem).

Pagājušajā gadā turcīgās personas (imēnes) statuss bija noteikts 953 imēniem (kopā 2444 personas imēniem). Pabalstiem izlietoti Ls 280 313. Par turcīgu personu (imēni) atzīst, ja tas ir vidējie ienākumi katram imēnes loceklim mēnes beigās 3 mēnešu laikā nepārsniedz Ls 90.

Maznodrošinātās personas (imēnes) statuss bija noteikts 1450 imēniem (kopā 3456 personas imēniem), pabalstiem izlietoti Ls 190 014.

Garantētā minimālā ienākuma (GMI) lēmuma nodrošināšanai pabalstu piešķir turcīgām personām (imēniem). GMI pabalstam izlietoti Ls 46 862, šo pabalstu saņēmušas 237 imēnes (kopā 533 personas imēniem).

Dzīvokļa pabalsts tiek piešķirts (apsaimniekošanas) un komunālo pakalpojumu izdevumu daļai segšanai, kā arī kurināmiegiem. Dzīvokļa pabalsta nodrošināšanai tika izlietoti Ls 250 634, t.sk. Ls 54 855 naudā un Ls 195 779 natūrā, no tiem turcīgām imēniem (personām) Ls 119 856, maznodrošinātām imēniem (personām) Ls 118 348. Šo pabalstu saņēmušas 1646 imēnes (kopā 3249 personas imēniem). Dzīvokļa pabalsts tika izmaksāts šiem mēnešiem: resurss komunālajam maksimumam segšanai – Ls 196 073, 1041 imēniem (kopā 2048 personas imēniem); kurināmiegiem – Ls 54 561 LVL, 658 imēniem (kopā 1330 personas imēniem).

Citu pabalstu nodrošināšanai izlietoti Ls 172 831, t.sk. Ls 47 030 naudā un Ls 125 801 natūrā. Pabalstus saņēmušas 1350 imēnes (kopā 1914 personas imēniem): **dināšanas pabalstu** piešķir Ogres novada pašvaldības pirmsskolas izglītības iestādē un vispārīgās skolās audzēkņiem, izvērtējot imēnes materiālo stāvokli. Šim pabalstam izlietoti Ls 124 585, un to saņēmušas 863 imēnes (kopā 1289 personas imēniem); **pabalstu mērķu izdevumiem** piešķir vispārīgās izglītības iestādē audzēkņiem no turcīgām vai maznodrošinātām imēniem. To piešķir naudā (līdz Ls 20) vai natūrā. Šim pabalstam izlietoti Ls 11 695, un to saņēmušas 299 imēnes (kopā 402 personas imēniem); **pabalstiem pamatvajadzību nodrošināšanai** (veselības aprūpei gan pašvaldības ārstniecības "Dziedniecība", gan izmaksājot vienreiz-

zīgo pabalstu pamatvajadzību nodrošināšanai) izlietoti Ls 36 551, un to saņēmušas 498 imēnes (kopā 553 personas imēniem).

Pabalsti bez imēniem kumulatīvi izvērtēšanai

Šiem pabalstiem izlietoti Ls 130 594, t.sk. Ls 127 269 naudā un Ls 3 325 natūrā. Pabalstus saņēmušas 177 imēnes (kopā 390 personas imēniem).

Vienreizēju pabalstu raksturojums izmaksā, ja stihiskas nelaimes vai iepriekš neparedzamā apstākļu dēļ persona nespēj apmierināt savas pamatvajadzības. Pabalsta apmērs agrāk bija Ls 150, ar 2013. gada 15. maiju pabalstu dome palielināja līdz Ls 250 gadā. Šis pabalsts tika piešķirts 37 personām, izlietojot Ls 9250.

Sakarā ar 2013. gada pavasara plūdiem dome pieņēma jaunus saistošos noteikumus, lai plūdiem cietušajiem cilvēkiem palīdzētu atjaunot bojātos mājokļus. Pamatojoties uz šiem noteikumiem, pabalsts raksturojums tika izmaksāts 26 imēniem, izlietojot Ls 49 244.

Vienreizēju pabalsts imēnei sakarā ar bērna piedzimšanu, lai sniegtu materiālo atbalstu jaundzimušajam bērnam, izmaksāts par 286 jaundzimušajiem, izlietojot Ls 15 400.

Apbēdēšanas pabalstam izlietoti Ls 8726 par 136 personām.

Pabalsts sodu izcietušām personām par ceturksni noņemšanu no brīvības atņemšanas soda izciešanas piešķir bez imēniem kumulatīvi stāvokļa izvērtēšanai. 2013. gadā šim pabalstam izlietoti Ls 310.

Pabalstam dokumentu kārtošanai izlietoti Ls 449.

Pabalstiem citos, iepriekš neparedzamos gadījumos izlietoti Ls 252.

Sociālās garantijas bērniem un audžu imēniem

Šiem pabalstiem izlietoti Ls 46 963, t.sk. Ls 43 638 naudā un Ls 3 325 natūrā. Pabalstus saņēmušas 55 imēnes (kopā 68 personas imēniem).

Bērniem un bez vecāku palīdzības palikušiem bērniem par ceturksni imēnes aprūpes beigšanu kopā izlietoti Ls 15 647, t.sk. Ls 15 422 naudā un Ls 225 natūrā, 36 personām: vienreizēju pabalsts patstāvīgās dzīvokļa īrēšanai – 13 personām, Ls 805; vienreizēju pabalsts sadzīvokļa priekšmetu un mēbeļu inventāra iegādei – 9 personām, Ls 1 750; ikmēneša izdevumu segšanai personām, kuras turpina mērķu izdevumus imēniem izlietoti Ls 31 316, t.sk. Ls 28 216 naudā un Ls 3 100 natūrā, 22 imēniem (kopā 32 personas imēniem): ikmēneša pabalsts bērniem uzturam – 22 imēniem (kopā 32 personas imēniem), Ls 28 389; pabalsts aprūpējamām mēbeļu inventāra iegādei – 15 imēniem (kopā 23 personas imēniem), Ls 2 927.

SOCIĀLĀ PALĪDZĪBA
Sociālās palīdzības ierīcējam kopums, kas veidots uz personu sociālās funkcijas nodrošināšanu, lai atjaunošanu vai uzlabošanu, lai veicinātu viņu labklājību sabiedrībā. Ar sociālajiem pakalpojumiem tiek saprasti sociālās rehabilitācijas, profesionālās rehabilitācijas, sociālās aprūpes, sociālās darba pakalpojumi, kurus nodrošina personas dzīvesvietā vai sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas institūcijās. 2013. gadā Ogres novada sociālās dienests sociālās palīdzības pakalpojumu sniegšanai izlietoti Ls 175 826.

Aprūpes joma. Lai nodrošinātu šo sociālās palīdzības pakalpojumu, Ogres novads izlietoti Ls 19 777, šo pakalpojumu saņēmuši 141 klienti.

Dienas centrs "Saime". Šī aprūpes centra darbības mērķis ir nodrošināt sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas pakalpojumu cilvēkiem ar intelektuālo un psiholoģisko traucējumiem un psihiskās saslimšanas, sekmēt klientu fiziskās, intelektuālo un

psiholoģiskās attīstības iespējas, iesaistot viņus profesionālā ierīcēšanā. 2013. gadā "Saime" savus pakalpojumus sniedza 39 klientiem (20 sievietes un 19 vīrieši), izlietoti Ls 41 195. Dienas centrā ik dienu pakalpojumu nodrošina 6 darbinieki, no tiem 4 ir sociālās darba speciālisti.

Imēnes atbalsta dienas centra darbības mērķis ir organizēt sociālās riska mērķu un jaunpieņemto bērnu lauku, risināt imēniem sociālās problēmas sadarbībā ar sociālās dienesta speciālistiem un citām institūcijām.

Imēnes atbalsta dienas centrā 2013. gadā reģistrēti 592 bērni un jaunieši, centra darbības nodrošināšanai izlietoti Ls 56 602. Dienas centrā strādā 7 darbinieki, no kuriem 3 ir sociālās darba speciālisti.

Krzescentrs "Laipās". Krzescentrs vārda bērnībā cietušiem bērniem sniedz diennakts sociālās rehabilitācijas, psiholoģiskās palīdzības, nodrošina drošu naktsmītņu, dienas un telpu aizsardzību bērniem vecumā no 5 līdz 18 gadiem. Krzescentrā tiek sniegta patvēruma sniegšana un jauniešu bērniem, kā arī jauniešiem līdz 18 gadu vecumam. 2013. gadā krzescentrā palīdzība sniegta 49 vārda bērnībā cietušiem bērniem un to imēniem. Šo pakalpojumu sniegšanai izlietoti Ls 58 252. Krzescentrā strādā 8 darbinieki, t.sk. 2 sociālās darba speciālisti.

Sociālās aprūpes un rehabilitācijas nodaļa 2013. gadā klientiem sniegusi 1165 konsultācijas, izdalījusi 195 Latvenergo dāvanu kartes Ogrē (dāvanu kartes vērtība Ls 53,70), Ogres novadā kopā 277, izsniegusi 93 "75+" braukšanas apliecības (personām 675 gadu vecuma sasniegšanas – braukšanas maksas atvieglojumu Ls 0,20 apmērā braucieniem reģionālajās vietās nozīmīgākajās Ogres pilsētās un Ogresgala pagastu teritorijā, uzrādītā sociālās dienesta izsniegto apliecību), nodrošinājusi sociālās aprūpes izdevumus 67 klientiem (t.sk. materiālo atbalstu aprūpes nodrošināšanai 24 klientiem, hemodialīze – 28 klientiem, siltas pusdienas 38 klientiem), bērnu rehabilitācijas nodrošināšanai veikta masāžas procedūra 1570 bērniem un fizioprocedūra 2090 bērniem.

Jaunums
2013. gadā Ogres novada sociālās dienests ieviestu divi jauni pakalpojumi. Pagājušā gada septembrā turpmākās profilakses punkts Mārcupurī, lai pilnveidotu sniegtu nepieciešamo palīdzību atkarību profilaksē. Atkarību profilakses pasākumus sociālās dienests uzsāka jau 2002. gadā, līdz ar profilakses punkta izveidi šis darbs tiek veikts plašākā apmērā un jaunā kvalitātē. Kopš atvēršanas profilakses punktā sniegtas konsultācijas 259 klientiem, veikti 77 testi, no kuriem 107 šīrce, notikušas 25 diskusijas ar skolu audzēkņu skolotājiem.

Otrs jaunums ir asistenta pakalpojumi. Asistents palīdz cilvēkam ar invaliditāti pārvietoties ratiņkrēslā vai mēbeļos, kur cilvēks strādā vai mēbeļos, nokļūst pie rīcības ierīcēm, biedrības u.c.). Asistents var būt tikai fiziska persona, kurai ir darba vai personiskā pieredze saskarsmē ar personu ar invaliditāti un kuram cilvēks uzticas. Pagājušajā gadā asistenta pakalpojums sniegts 71 personai.

Detalizētāka informācija par Ogres novada sociālās dienesta 2013. gada darbības rezultātiem pieejama Ogres novada pašvaldības mājaslapā www.ogresnovads.lv.

Sarmte Ozoliņa,
Ogres novada sociālās dienesta vadītāja

Saistošie noteikumi Nr.13/2014 Krzescentra, kā arī Ogres novada pašvaldības sedz pirmsskolas izglītības programmas izmaksas privātajai izglītības iestādei

Apstiprināti Ogres novada domes sēdē 20.02.2014. (protokols Nr.4; 37.§), domes 20.03.2014. sēdē 1. muma (protokols Nr.6; 41.§) redakcijā. Izdoti saskaņā ar Ministru kabineta 2013. gada 17. decembra noteikumiem Nr.1523 "Krzescentra, kā arī pašvaldības atbilstošās noteiktajam vidējām izmaksām sedz pirmsskolas izglītības programmas izmaksas privātajai izglītības iestādei".

I. Vispārīgā daļa

1. Saistošie noteikumi (turpmāk – noteikumi) nosaka krzescentra, kā arī Ogres novada pašvaldības (turpmāk – pašvaldība) sniedz finansējumu atbalstu privātajai izglītības iestādei, kas nodrošina pirmsskolas izglītības pakalpojuma pieejamību bērniem, kuru dzīvesvieta deklarēta pašvaldības administratīvajā teritorijā un kuri nav nodrošināti ar vietu pašvaldības izglītības iestādē (turpmāk – pašvaldības atbalsts).

2. Pašvaldība sniedz atbalstu, ja:

2.1. bērnam un viena no vecākiem vai personām, kas realizē izglītību (turpmāk – vecāki) dzīvesvietā ir deklarēta pašvaldības administratīvajā teritorijā;

2.2. ir veikta bērnam reģistrācija uz emšanai pirmsskolas izglītības programmas pašvaldības izglītības iestādē pašvaldības noteiktajā krzescentrā.

3. Pašvaldība sedz pirmsskolas izglītības programmas izmaksas turpmāk – kas atbilst vienam izglītītajam pirmsskolas izglītības programmas nepieciešamajam vidējām izmaksām pašvaldības izglītības iestādē.

4. Pašvaldības līdzekļu un veicinātājus izglītības iestādē reģistrētiem privātajai izglītības iestādē, kas nodrošina pirmsskolas izglītības programmas apguvi darbības (ne mazāk kā 8 stundas dienā) un steno licencētās vispārīgās vai speciālās pirmsskolas izglītības programmas (turpmāk – privāts izglītības iestādes).

II. Pašvaldības atbalsta sniegšanas krzescentrā privātajai izglītības iestādei

5. Vienam izglītītajam pirmsskolas izglītības programmas nepieciešamās vidējās izmaksas pašvaldības izglītības iestādē katru budžeta gadu apstiprina Ogres novada dome.

6. Privāts izglītības iestādes tiesības saņemt šajos noteikumos paredzēto pašvaldības atbalstu izvērtē Ogres novada pašvaldības (Administrācijas) izglītības un sporta pārvalde.

7. Pašvaldības atbalstu piešķir, pamatojoties uz Valsts izglītības informācijas sistēmas reģistrāciju, privāts izglītības iestādes iesniegto pieprasījumu un noslīgtu lēmumu.

8. Pirmsskolas izglītības speciālistu rīcībā bērnam un viena no vecākiem deklarēto dzīvesvietu Pilsonības un migrācijas lietu pārvaldes lēmumu jāreģistrē.

9. Pēc lēmuma noslēgšanas ar pašvaldību privāts izglītības iestāde katru mēnesi līdz piektajam datumam iesniedz pašvaldības pieprasījumu par iepriekšējo mēnesi pašvaldības līdzfinansējuma saņemšanai. Minēto pieprasījumu iesniedz personai, nosaukta pa pastu vai elektroniski atbilstoši normatīvajiem aktiem par elektronisko dokumentu noformēšanu.

10. Pašvaldība izvērtē privāts izglītības iestādes pieprasījumu un 10 darbdienu laikā pārskaita pašvaldības atbalstu par iepriekšējo mēnesi attiecīgā privāts izglītības iestādes kredītiestādē.

11. Pašvaldības atbalsta piešķiršana tiek pārtraukta un lēmums tiek izbeigts, ja:

11.1. bērnam un/vai viena no vecākiem dzīvesvieta vairs nav deklarēta pašvaldības administratīvajā teritorijā;

11.2. bērns tiek atskaitīts no privāts izglītības iestādes;

11.3. pašvaldība konstatē, ka piešķirtais pašvaldības atbalsts netiek izmantots atbilstoši lēmuma nosacījumiem;

11.4. tiek konstatēti būtiski pārkāpumi un apturēta privāts izglītības iestādes darbība;

11.5. privāts izglītības iestāde pārtrauc darbību, tiek reorganizēta vai likvidēta.

III. Noslīgtu lēmumu

12. Vecākiem, kuru bērni netiek nodrošināti ar vietu Ogres novada pašvaldības izglītības iestādē pirmsskolas programmas apguvei, kompensācijas par privāts pirmsskolas izglītības iestādes pakalpojumu saņemšanu saskaņā ar pašvaldības noslīgtajiem lēmumiem tiks izmaksātas par privāts izglītības iestādes pakalpojumu, kas saņemti līdz 2014. gada 31. martam.

13. Saistošie noteikumi stājas spēkā 2014. gada 1. aprīlī.

14. Ar saistošo noteikumu spēkā stāšanās dienā spēkā zaudē pašvaldības domes 2011. gada 17. novembra saistošos noteikumus Nr.27/2011 "Par kompensācijām vecākiem (aizbildņiem), kuru bērni netiek nodrošināti ar vietu Ogres novada pašvaldības izglītības iestādē pirmsskolas programmas apguvei".

Domes priekšsēdētājs **E. Bartkevičs**

Aizsaul aizgājuši (7.03.2014. – 27.03.2014.)

Jūlija Baklanova
dz. 03.12.1943.

Jurijs Mitjušins
dz. 06.07.1937.

Kaspars Dzalbs
dz. 16.11.1986.

Jadviga Petuhova
dz. 10.05.1926.

Leonards Greckis
dz. 25.09.1945.

Mārtiņš Reimanis
dz. 17.12.1990.

Daina Gūtmane
dz. 01.11.1920.

Skaidrte Rūdīze
dz. 09.02.1933.

Imants J. Kobsons
dz. 06.02.1934.

Zigurds Rēteris
dz. 27.09.1965.

Jekaterina Jegorova
dz. 20.01.1938.

Monika Sermusa
dz. 19.10.1924.

Jūnis J. Kabsons
dz. 04.05.1946.

Laimdota Sloka
dz. 20.07.1928.

Emīlija Juraša
dz. 24.12.1924.

Artis Štālītis
dz. 24.02.1996.

Arvīds Kalniņš
dz. 27.01.1930.

Valdis Štālītis
dz. 28.10.1974.

Ina Konevskā
dz. 27.03.1927.

Valdis Trapša
dz. 01.04.1936.

Juris Krinbergs
dz. 14.11.1945.

Aira Vabele
dz. 05.09.1971.

Valentīna Mileika
dz. 01.04.1941.

Erika Lucija Zariņa
dz. 31.07.1923.

**Ogres novada pašvaldības izsaka
līdzīgu jūvūnīkiem.**

